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Konkluzja: EKOLOGIA EKOLOGII NIE RÓWNA. NIE CHODZI O TO 
BY UPRAWIAĆ JAKĄKOLWIEK EKOLOGIĘ ALE EKOLOGIĘ 
INTEGRALNĄ WE WŁAŚCIWYM SEKTORZE

---------------------------rozróżnienia--------------------------------------------------

EKOLOGIA

LEWACKA
za największego szkodnika przyrody

uważa człowieka, dlatego chce go
unicestwić

INTEGRALNA
Ekologia integralna obejmuje trzy
połączone ze sobą wewnętrznie i

nierozerwalne troski: 1)  troskę o życie
(zaczynając od życia

ludzkiego 2)  troskę o rozwój 3)  troskę
o środowisko naturalne człowieka czyli

przyrodę 

EKOLOGIA LUDZKA (wg B-16)

Lauato SI 155. „Ekologia ludzka” oznacza również coś bardzo głębokiego:
niezbędną relację życia człowieka z prawem moralnym, wpisanym w jego naturę,
relację konieczną, by można było stworzyć bardziej godne środowisko. Benedykt
XVI powiedział, że istnieje także „ekologia człowieka”, gdyż «również człowiek ma

naturę, którą winien szanować i którą nie może manipulować według swego
uznania»[120]

EKOLOGIA DUCHA
zdefiniowana przez Siostrę Franciszkę z Klasztoru Siótr Kapucynek
w Ostrowie Wielkopolskim. Opiera się na prawidłowej interpretacji 
duchowości św. Franciszka z Asyżu oraz na przekonaniu, że 
największym trucicielem przyrody jest grzech człowieka. Leczenie 



zatem zranienia ekologicznego musi być PRZYCZYNOWE  a nie 
wyłącznie OBJAWOWE. Zanieczyszczenie środowiska plastkiem, 
pestytycydami, odpadami radioaktwnymi (itp.) należy zwalczać ale 
najbardziej ze wszystkich zanieczyszczeń szkodliwyjest grzech.

EKOLOGIA ROZTROPNA

zakłada interpretację encykliki LAUDATO SI w świetle encykliki
FIDES ET RATIO (oraz jej syntezy-zapowiedzi w postaci 
przemówienia JP2 na UMK w Toruniu).
Do tej pory koncentrowała się na egzekwowaniu nr 188 
Laudato Si, czyli wolności badań naukowych, zwłaszcza w 
zakresie zagadnienia szeroko pojętego GLOBALNEGO 
OCIEPLENIA, które mając status HIPOTEZY (wątpliwej) dla 
celów korupcyjnych zostało w złej wierze ogłoszone TEZĄ 
UDOWODNIONĄ, co nie ma podstaw w empirii. Ekologia 
roztropna ROZRÓŻNIA rzeczywistość od idei, supremując 
rzeczywistość nad szczerymi przekonaniami, zwłaszcza 
zbiorowymi oraz finansowanymi z niepewnych źródeł.

EKOLOGIA KOBIECA
wdraża wytrwale w hermeutyce ciągłości Dekret o Kobiecie 34 
Kongregacji Generalnej Towarzystwa Jezusowego w świetle 
homilii koronacyjnej Karola Wojtyły w Starej Błotnicy. Za 
najważniejszy dokument JPII poświęcony GODNOŚCI 
KOBIETY uznaje „Redemptoris mater”. Jej pierwszorzędnym 
celem jest windykowanie od kleru Rz 3,8, KKK 1756, VS 74-81, 
HV 14. Jest skuteczną kontrofensywą na przemoc wobec 
kobiet forsowaną przez gnozę pogrobowców Karla Rahnera SJ 
zespoloną w sojuszu z Islamem, gdzie kobieta z zasad jest 
branką oraz nie jest pytana o zgodę w relacji intymnej z 
mężczyzną, która wskutek tego defektu zamiast aktem miłości 
wzajemnej staje się aktem dominacji męskiej, generując 
feminizm. Tymczasem nie feminizm jest remedium na 
naruszenie godności kobiety lecz Dekret 34 Kongregacji 



Generalne Towarzstwa Jezusowego w brzmieniu:

„W swoim pierwotnym planie Bóg pragnął pełnych 

miłości związków między kobietami i mężczyznami, 

opartych na szacunku, wzajemności i równości, a my 

jesteśmy wezwani, by plan ten wypełniać. Nauka płynąca

z takiej eklezjalnej refleksji nad Pismem Świętym jest 

oczywista: istnieje potrzeba wprowadzenia teorii w 

praktykę, i to nie tylko poza Kościołem, ale także w nim 

samym” (Dekrety ХXXIV Kongregacji Towarzystwa 

Jezusowego, Dekret XIV nr 366) 


